
 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

DIVISIONE RISORSE UMANE 

Resp. Lucia Tesei 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO A TEMPO 

INDETERMINATO  

Resp. Manuela Ausili 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. ed in particolare l’art. 5;  

VISTA la Legge 240/2010 e s.m.i. ed in particolare l’art. 2, lettera o);  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità;  

VISTO  il C.C.N.L. vigente relativo al personale Dirigente dell’Area Istruzione e 
Ricerca; 

 

VISTO l’art. 17 dello Statuto di autonomia ed in particolare la lettera f) 
secondo cui il Direttore Generale “provvede all’organizzazione 
complessiva delle risorse e del personale tecnico amministrativo 
dell’Ateneo ed ha responsabilità della gestione organizzativa, 
amministrativa, finanziaria e tecnica, esplicando un’attività generale di 
direzione, coordinamento e controllo”; 

 

TENUTO CONTO che il 31.7.2022 è scaduto il contratto di lavoro subordinato con la 
Dott.ssa Alessandra Andresciani, Dirigente a tempo determinato dal 
1°.8.2019 per tre anni; 

 

VISTI i provvedimenti n. 791 del 14.10.2019 e n. 379 del 14.10.2020 con i 
quali, rispettivamente, alla Dott.ssa Andresciani è stato conferito dal 
15.10.2019 l’incarico di Responsabile dell’Area Didattica, Servizi agli 
Studenti e Rapporti Internazionali e dal 15.10.2020 è stato conferito 
l’incarico di Responsabile dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti; 

 

VISTO il Decreto del D.G. n. 25 del 25.1.2021 con il quale alla Dott.ssa 
Andresciani è stato conferito l’incarico aggiuntivo di Direttore Generale 
Vicario, a decorrere dal 25.1.2021 e fino alla scadenza dell’incarico 
dirigenziale a tempo determinato; 

 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. VII/4 

n. allegati: 0  
 
Oggetto: incarichi Dott.ssa Alessandra Andresciani: Dirigente Responsabile dell’Area Didattica e 

Servizi agli Studenti, nonché Direttore Generale Vicario – conferma 
 
 





 

 

 

VISTA la delibera n. 212 del 25.5.2022 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione, al fine di garantire continuità all’azione di direzione, 
ha autorizzato il rinnovo del contratto di funzione dirigenziale con la 
Dott.ssa Andresciani, a decorrere dal 1°.8.2022 per la durata di due 
anni, riconoscendo la retribuzione di posizione e di risultato già in 
godimento, attribuita con delibera n. 253 del 26.7.2019, pari a: 

- retribuzione di posizione annua lorda di €  35.000,00 (€ 48.433,00 al 
lordo degli oneri a carico dell’Amministrazione) comprensiva della 
tredicesima mensilità, di cui € 12.565,11 (€ 17.387,60 lordo oneri 
Amministrazione) costituisce la parte fissa ed € 22.434,89 (€ 31.045,40 
lordo oneri Amministrazione) la parte variabile; 

- retribuzione di risultato annua lorda di € 10.500,00 (€ 13.933,50 al 
lordo degli oneri a carico dell’Amministrazione), pari al 30% del valore 
della retribuzione di posizione da corrispondere, in applicazione 
dell’art. 26 del C.C.N.L. 28.7.2010 e dell’art. 50 del C.C.N.L. 8.7.2019, 
solo a seguito della preventiva determinazione degli obiettivi annuali e 
della positiva verifica e certificazione dei risultati di gestione conseguiti 
in coerenza con detti obiettivi, e da attribuire sulla base del diverso 
grado di raggiungimento degli obiettivi e sul livello di capacità 
manageriale dimostrata nella realizzazione degli stessi, misurati con la 
procedura di valutazione delle prestazioni; 

 

CONSIDERATO  che in data 12.7.2022 è stato sottoscritto il rinnovo del contratto di 
lavoro subordinato a Dirigente a tempo determinato, per due anni a 
decorrere dal 1°.8.2022; 

 

RILEVATA la necessità, nelle more dell’emanazione del provvedimento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale e dei Centri di Ateneo, 
di mantenere l’Area dirigenziale Didattica e Servizi agli Studenti, 
preposta alla gestione dei macro-processi strategici relativi alla 
didattica e alla gestione dei servizi agli studenti;  

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Andresciani ha dimostrato di possedere la 
professionalità e le competenze necessarie per ricoprire l’incarico di 
Responsabile dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti, considerate le 
valutazioni sempre positive dei risultati conseguiti nell’attività 
amministrativa e di gestione svolta, in relazione alla complessità della 
struttura ed ai programmi assegnati; 

 

RILEVATA la necessità di confermare, senza soluzione di continuità, le funzioni di 
Direttore Generale Vicario alla Dott.ssa Andresciani; 

 

   



 

 

 

DECRETA 

 

1. Di confermare la Dott.ssa Alessandra Andresciani Dirigente Responsabile dell’Area Didattica e 
Servizi agli Studenti, a decorrere dal 1°.8.2022 per due anni. 

 
La Dott.ssa Andresciani espleterà i compiti connessi alle funzioni di dirigente, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché dalle disposizioni dell’ordinamento di questa 
Università, con particolare riguardo allo Statuto di Autonomia ed al Regolamento per 
l’Amministrazione, Finanza e Contabilità. 

 
2. Di confermare la Dott.ssa Alessandra Andresciani Direttore Generale Vicario a decorrere dal 

1°.8.2022. 
 Il Direttore Generale Vicario sostituisce il Direttore Generale in caso di suo impedimento o di sua 

assenza, collabora con il Direttore Generale in tutte le attività istituzionali e può ricevere deleghe 
specifiche per la trattazione di particolari materie. 

 L’incarico di Direttore Generale Vicario decade alla scadenza o alla cessazione del mandato del 
Direttore Generale o alla scadenza dell’incarico dirigenziale a tempo determinato. 

 
2. Di riconoscere alla Dott.ssa Andresciani la medesima retribuzione di posizione e di risultato 

attribuita con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 253 del 26.7.2019, di cui in premessa. 
 

3. La spesa del presente provvedimento graverà sulla voce CA.4.C.01.01.37.01 “Trattamento 
accessorio Personale Dirigente”. 

 
Ancona, data come da segnatura                           

 
         IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Alessandro Iacopini 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 


		2022-09-13T17:49:03+0200
	IT
	Alessandro Iacopini




